
UCHWAŁA NR XXXII/240/2017
RADY GMINY KŁOCZEW

z dnia 29 marca 2017 r.

w sprawie uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Kłoczew w roku  2017”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
446, ze zm.) oraz art.11a ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2013 r. 
poz.856, ze zm.), po uzyskaniu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii, Kół Łowieckich działających na 
terenie gminy oraz Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami, Rada Gminy Kłoczew uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Kłoczew w roku 2017”, który stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kłoczew.

§ 3. Uchwała  wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego

 

Przewodniczący Rady Gminy

Marek Cąkała

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 20 kwietnia 2017 r.

Poz. 1949



Załącznik do Uchwały  Nr XXXII/240/2017

Rady Gminy Kłoczew

z dnia 29 marca 2017 r.

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI

ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT

NA TERENIE GMINY KŁOCZEW w 2017 r.

Wprowadzenie

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy w Kłoczewie uchwały w sprawie „Programu nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kłoczew”, zwanego 
dalej Programem, jest ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r.,  
poz. 856 z późn. zm.), której przepis art.11 ust.1 stanowi, iż: „zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom 
oraz ich wyłapywanie należy do zadań własnych gminy”.

Zgodnie z przepisem art.11a ustawy o ochronie zwierząt, Rada Gminy, wypełniając obowiązek, 
o którym mowa w art.11 ust.1, określa w drodze uchwały, corocznie, program opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.

Program został  zaopiniowany przez Powiatowego Lekarza Weterynarii, Towarzystwo Opieki nad 
Zwierzętami w Polsce - Zarząd Główny, Koła Łowieckie działające na terenie gminy i ma zastosowanie do 
wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt 
gospodarskich. Większość działań określonych w programie dotyczy psów, ponieważ skala bezdomności 
tych zwierząt, na terenie Gminy Kłoczew jest największym problemem.

Ilekroć  w programie    jest   mowa  o kotach  wolno  bytujących ,  należy  przez to rozumieć koty 
urodzone i żyjące na wolności w ekosystemie miasta lub wsi.

Rozdział 1.
CEL I ZADANIA PROGRAMU

§ 1.  Celem programu jest:

1) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art.4 pkt 16 ustawy o ochronie zwierząt;

2) zapobieganie bezdomności zwierząt;

3) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;

4) odławianie bezdomnych zwierząt;

5) edukacja mieszkańców Gminy w zakresie opieki nad zwierzętami;

6) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom gminy;

7) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt,

9) Sukcesywne wprowadzenie programu znakowania zwierząt, poprzez wszczepienie mikroprocesora.

§ 2. Wykonawcami Programu są:

1) Wójt Gminy Kłoczew,

2) Schronisko   dla   bezdomnych   zwierząt   na   podstawie   zawartej   umowy

na przejmowanie i utrzymywanie psów,

3) Osoby prawne i fizyczne działające na rzecz zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1949



Rozdział 2.
ZAPEWNIENIE OPIEKI BEZDOMNYM ZWIERZĘTOM

§ 1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy realizowane jest poprzez umieszczenie 
bezdomnych zwierząt w Schronisku dla Zwierząt w Nowej Krępie 28 , 08-460 Sobolew, w celu zapewnienia 
im bezterminowej opieki do czasu ich adopcji.

§ 2. W celu walki z bezdomnością organizuje się wyłapywanie bezdomnych zwierząt z terenu gminy 
i odwiezienie ich do schroniska.

1) Na terenie gminy wprowadza się okresowe wyłapywanie bezdomnych zwierząt.

2) Wyłapywanie  zwierząt  na  określonym     terenie,     zarządza   Wójt Gminy,po dokonaniu analizy 
aktualnych potrzeb w tym  zakresie  oraz   zapewnieniuim pomocy weterynaryjnej,

3) Informacje o terenie, na którym wyłapywane będą zwierzęta oraz podmiocie wykonującym wyłapywanie 
i adresie schroniska, w którym umieszczone będą zwierzęta po wyłapaniu, podana zostanie do publicznej 
wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy oraz sołectwach, na co najmniej 
21 dni przed planowanym terminem wyłapania zwierząt. Informacja ta zostanie przekazana do 
Powiatowego Lekarza Weterynarii w Rykach i organizacji, których statutowym celem działania jest 
ochrona zwierząt.

4) W uzasadnionych przypadkach, a w szczególności, ze względu na agresywność zwierząt będących 
zagrożeniem dla zdrowia i życia ludzi lub podejrzenia o chorobę zakaźną, zwierzęta bezdomne mogą być 
wyłapywane doraźnie na zlecenie Wójta Gminy bez podania informacji do publicznej wiadomości. W razie 
zaistnienia podejrzenia o chorobę zakaźną o wyłapywaniu zwierząt zostanie bezzwłocznie powiadomiony 
Powiatowy Lekarz Weterynarii.

5) Wyłapywanie bezdomnych zwierząt może dokonywać uprawniony podmiot prowadzący działalność 
gospodarczą w tym zakresie dysponujący odpowiednimi urządzeniami i środkami do wykonywania usług, 
zapewniający warunki określone w obowiązujących przepisach.

6) Wyłapywanie prowadzone będzie przez Schronisko dla Zwierząt Happy Dog Marian Drewnik, Nowa 
Krępa 28, 08-460 Sobolew na podstawie zawartej umowy.

7) Bezdomne   zwierzęta   po   wyłapaniu  będą   przewiezione  i umieszczone  w schronisku dla zwierząt 
bezdomnych w Nowa Krępa 28, 08-460 Sobolew,

8) Monitorowanie dalszej sytuacji bezdomnych zwierząt , które są zabezpieczane i umieszczane 
w wskazanym Schronisku na zlecenie Urzędu Gminy.

§ 3. Poszukiwanie nowych  właścicieli  dla  bezdomnych  zwierząt  realizowane  jest przez:

1) Schronisko, które prowadzi działania, zmierzające do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawanie do 
adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 
bytowania,

2) Informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy 
w tym na stronach internetowych.

3) Współdziałanie z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania nowych właścicieli zwierząt.

4) Współpracę z lokalnymi mediami  oraz   utworzenie    bazy   osób    chętnych do adopcji zwierząt.

§ 4. 1. Usypianie ślepych miotów realizowane jest przez:

1) właściwych lekarzy weterynarii,

2) schroniska, do którego zostaną przekazane zwierzęta.

2. Zwłoki uśpionych zwierząt winny być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez 
wyspecjalizowaną firmę.

3. Postępowanie ze zwierzętami powinno odbywać się  w sposób   humanitarny i nie powodujący u nich 
stresu lub udręczeń.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1949



§ 5. W celu zapewnienia miejsca dla  bezdomnych zwierząt gospodarskich wskazuje się gospodarstwo 
rolne położone w Kłoczewie ul. Pocztowa 6. Jednocześnie z chwilą umieszczenia zwierzęcia w gospodarstwie, 
Gmina w miarę możliwości  będzie   podejmować   starania  w    zakresie    znalezienia    właściciela dla 
zwierzęcia gospodarskiego.

§ 6. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt, Gmina realizuje poprzez Gabinet Weterynaryjny  „Na Długiej” lek. wet. Łukasz 
Woźniak, ul. Długa 36, 08-550 Kłoczew  w zakresie opieki weterynaryjnej udzielanej zwierzętom bezdomnym 
i kotom wolno żyjącym z terenu gminy Kłoczew.

Rozdział 3.
ZMNIEJSZENIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT

§ 1. W celu zmniejszenia populacji bezdomnych zwierząt planuje się realizację następujących działań:

1) Sterylizację albo kastrację bezdomnych zwierząt, która będzie prowadzona obligatoryjnie w schronisku dla 
bezdomnych zwierząt, z którym gmina Kłoczew ma zawartą   umowę  na przejmowanie  psów  do  
schroniska  na  zasadach  ustalonych z jednostką prowadzącą schronisko.

Rozdział 4.
OPIEKA NAD WOLNO ŻYJĄCYMI KOTAMI

§ 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi na terenie gminy realizowane jest poprzez:

1) Nawiązywanie współpracy z opiekunami społecznymi i za ich pośrednictwem ustalenie miejsc (w tym 
obiektów budowlanych), w których przebywają koty wolno bytujące,

2) Zakup karmy i zapewnienie dokarmiania oraz zapewnienie zwierzętom wody pitnej w miejscach ich 
przebywania,

3) W  miarę  możliwości  zapewnienie  miejsca   schronienia,  w szczególności na okres zimowy,

4) Współdziałanie z organizacjami społecznymi,

5) Stworzenie rejestru opiekunów zwierząt,

6) Sterylizacja samic  oraz pomoc weterynaryjna dla zagrożonych pod kątem dobrostanu zwierząt.

Rozdział 5.
EDUKACJA W ZAKRESIE OCHRONY ZWIERZĄT

§ 1. W celu edukacji ekologicznej w zakresie ochrony zwierząt planuje się realizację następujących zadań:

1) Promowanie adopcji zwierząt bezdomnych poprzez: prowadzenie na stronie internetowej Gminy Kłoczew 
informacji o zwierzętach do adopcji;

2) Promowanie na stronach internetowych „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu 
bezdomności zwierząt”;

3) Działalność informacyjną Gminy Kłoczew w ramach Programu, skierowaną do mieszkańców na temat 
obowiązków wynikających z obowiązujących przepisów m.in. w zakresie odpowiedzialności i właściwej 
opieki nad zwierzętami, ich   humanitarnego   traktowania,   propagowania    sterylizacji i kastracji 
zwierząt.

§ 2. Powyższa działalność może być prowadzona we współpracy z jednostkami organizacyjnymi Gminy 
(jednostkami oświatowymi) oraz jednostkami pozarządowymi, których statutowym celem jest ochrona 
zwierząt.

Rozdział 6.
ŚRODKI FINANSOWE PRZEZNACZONE NA REALIZACJĘ PROGRAMU

§  1.   Program  będzie   realizowany    ze    środków   finansowych    budżetu  gminy.

§ 2. W  2017 r.  Gmina   Kłoczew   zapewniła   w   budżecie,  na    realizację   celów  wymienionych 
w programie kwotę 29 000,00 zł w tym:

1. 4 000,00 zł –na zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej nad zwierzętami poszkodowanymi 
w wypadkach drogowych,

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1949



2. 20 000,00 zł – wyłapywanie bezdomnych zwierząt,  transport  oraz  umieszczenie  ich  w schronisku dla 
bezdomnych zwierząt;

3. 5 000,00 zł – pozostałe usługi weterynaryjne.

§ 3. Środki finansowe wydatkowane  będą  poprzez   zlecenie     świadczenia    usług 

i  dostaw  zgodnie  z  ustawą  z  dnia  29  stycznia  2004r.  –  Prawo    zamówień        publicznych (tekst 
jedn. Dz. U. 2015.2164).

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 1949


		2017-04-20T12:06:15+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




